
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вертепская основная общеобразовательная школа» 

«Вертепса öкмыс класса школа» 

Муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

ТШÖКТÖМ 

28 августа  2022 г.                                                                                          №50 

д.Вертеп 

 
 

О создании комиссии по противодействию 

коррупции 
 

   В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, антикоррупционного законодательства в деятельности 

МБОУ «Вертепская ООШ», урегулирования конфликта интересов 

 

Приказываю: 

 

  1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – В.Г.Дитятева, директор школы, 

Заместитель председателя – Л.Е.Канева, заместитель директора по УЧ. 

Члены комиссии: 

Рочева Е.В. – заместитель директора по ВР секретарь комиссии, 

Рочева Е.С.-учитель 

  2 Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение 1). 

  3 Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений (Приложение 2). 

  4 Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта 

интересов (Положение 3). 

  5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



 


